82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33835 Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de setembro 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

 PORTARIA N.° 860/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licen-
ça para tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

121361/2018 ANDERSON SANTOS DE SOUSA 09/11/2018

120980/2018 ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 01/11/2018

121207/2018 CAMILA SILVA CRUZ 08/11/2018

120851/2018 DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA 01/11/2018

116771/2018 DEBORAH MAIA CRESPO 02/02/2018

121217/2018 ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES GUIMARAES 08/11/2018

120572/2018 ELIANE ASSIS DE ALBUQUERQUE RUSSILLO 26/10/2018

115206/2018 HELOISA HELENA FEIO RAMOS 21/08/2018

114187/2018 JOAO MARCELO FONSECA MARTINS 12/08 a 10/10/2018

119601/2018 JOAO MARCELO FONSECA MARTINS 11/10 a 06/11/2018

118803/2018 e
120924/2018 | SIP

55570/2018
JOSE LIDIMAR DOS SANTOS BARBOSA 05/10/2018 a

02/01/2019

121105/2018 KATIA CRISTINA MELO DO NASCIMENTO 07/11/2018

120743/2018 LAISE HELENA BARBOSA ARAUJO SALES PINHEIRO 01/11/2018

120840/2018 LUIZ ERNESTO CABRAL LIMA 01/11/2018

119460/2018 MARCIA VANERIA DAMASCENO LOPES 05/10/2018 a
03/12/2018

121232/2018 NADIR REGINA ASSIS DE BARROS 07/11/2018

120866/2018 PATRICIA SOUSA RAMOS 30/10/2018

120566/2018 PAULO ROBERTO MOREIRA SANTOS 31/10/2018

121378/2018 ROSANE SOUSA DE BRITO 14/11/2018

120776/2018 ROSE MARY EPIFANIO DE CARVALHO 30/10/2018

121038/2018 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 06/11/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de novembro de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARV’ALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 417851

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
NÚM. DO TERMO ADITIVO: 1

NÚM. DO CONVÊNIO: 01/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a SUPERINTENDÊNCIA DO
SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ – SUSIPE.
Objeto do Convênio: A cooperação mútua entre as partes para dispo-
nibilização ao Ministério Público do Estado do Pará, em consulta online,
da base de dados do Sistema de Informações Penitenciárias – INFOPEN,
gerenciando pela Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado
do Pará – SUSIPE, com vistas à atender às demandas operacionais da
Administração Superior e do Centro de Apoio Operacional Criminal do Mi-
nistério Público do Estado do Pará, bem como das Promotorias de Justiça
Criminais, de Execução Penal e de Direitos Humanos .

Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do Convê-
nio original, por mais 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 22/03/2019.
Vigência do Aditamento: 02/04/2019 a 01/04/2020.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 418018

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 008/2019-7ª. PJC/MP
A 7ª Promotora de Justiça Cível de Castanhal, com fundamento no art. 54,
VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 4º, inc. VI da RESO-
LUÇÃO Nº 23 – CNMP, de 17/09/07, torna pública a instauração de Proce-
dimento Administrativo nº 008/2019/7ªPJC/MP, datado de 16 de fevereiro
de 2019, que encontra-se a disposição na 7ª Promotoria de Justiça Cível
de Castanhal, situada na Rua Maximino Porpino, nº 1202, Bairro Centro,
Castanhal – Pará, Fone (91) 3412-6400.

PORTARIA Nº 008/2019-7ª. PJC/MP
Polo Passivo: SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PARÁ
Assunto: visando apurar ocorrência de situação de violação de direitos
individuais indisponíveis referentes a saúde e dignidade da pessoa com
defi ciência DEYVISON SANTANA SUDÁRIO.
PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA-7ª – Promotora de Jus-
tiça Cível de Castanhal

Protocolo: 417833
EXTRATO DA CONVERSÃO DO PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO

EM INQUÉRITO CIVIL Nº 002075-116/2013
A PROMOTORA DE JUSTIÇA NO EXERCÍCIO DO 1º CARGO DA PROMO-
TORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE AD-
MINISTRATIVA, Dra. ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA, torna pública a
conversão de Procedimento Preparatório em Inquérito Civil nº 002075-
116/2013, que se encontra à disposição na sede do Ministério Público na
Rua João Diogo nº 100, bairro da Cidade Velha, nesta cidade de Belém
do Pará.
Portaria de Instauração nº 186/2018
Data da Instauração: 10 de dezembro de 2018
Objeto: Apurar supostas irregularidades com relação à obra de reforma
da Escola Municipal Manoela de Freitas, conforme contrato nº 192/2012,
celebrado entre a Secretaria Municipal de Educação (SEMEC) e a Empresa
Phoenix Construção Ltda. Referente a Tomada de Preços nº 042/2012 –
CPL/SEMEC, bem como representação formulada pelo SINTEPP.
Promotora de Justiça: ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA
Promotoria de Justiça: 1ª Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio
Público e da Moralidade Administrativa.

Protocolo: 418034
EXTRATO DE PORTARIA DE INSTAURAÇÃO

DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
A Promotora de Justiça Titular do 4º Cargo da Promotoria de Justiça Cível
de Benevides, Dra. Regiane Brito Coelho Ozanan, torna pública a ins-
tauração do Procedimento Administrativo nº 000510-036/2016, que se
encontra à disposição no Ministério Público de Benevides, situada à Av.
Nações Unidas, nº 70, Bairro Centro, Município de Benevides, Pará, Fone:
(91) 37241408.
EXTRATO
Portaria de Instauração nº 10/2019-4ªPJB
Data da Instauração: 07/03/2019
Objeto: ACOMPANHAR A QUESTÃO DE INSUFICIÊNCIA DE ABRIGOS PARA
OS USUÁRIOS DE TRANSPORTE COLETIVO, NO MUNICÍPIO DE BENEVI-
DES.
Promotoria De Justiça: 4ª Promotoria de Justiça de Benevides
Promotor de Justiça: Dra. Regiane Brito Coelho Ozanan

Protocolo: 417925
EXTRATO DA PORTARIA Nº 02/2019-MP/2ºPJM

O Promotor de Justiça titular do 2º Cargo de Marituba, com fundamento
no art. 54, VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06 e no art. 4º, inc.
VI da Resolução nº 023/2007 do CNMP de 17/09/2006, torna público a
instauração do Procedimento Administrativo nº 02/2019-MP/2ºPJM que se
encontra em trâmite na Promotoria de Justiça de Marituba, com sede na
Rua Cláudio Barbosa da Silva nº 380, Marituba, Pará.
PORTARIA Nº 02/2019-MP/2ºPJM
Objeto: Procedimento Administrativo instaurado com a fi nalidade de pro-
mover a apuração correspondente à execução da política de assistência
social abrangendo a população em situação de rua no município de Ma-
rituba. Marituba, Pará, 20 de março de 2019. Paulo Ricardo de Souza
Bezerra – 2º PJ Titular.

Protocolo: 417936
PORTARIA Nº. 05/2019-MP/3ªPJSIP

EXTRATO DA PORTARIA DE INSTAURAÇÃO
DE PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DE SANTA IZABEL DO PARÁ torna público
a instauração do Procedimento Preparatório, que se encontra à disposição
na Rua Valentim José Ferreira, nº. 1325, bairro Nova Brasília, Santa Izabel
do Pará.